ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О дополнительной мере социальной поддержки молодым специалистам педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                                  от 06 декабря 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи                  47 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ                             «Об образовании  в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 20 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72 – кз «Об образовании»             с целью привлечения выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования                       к педагогической деятельности в образовательные организации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.
Установить дополнительную меру социальной поддержки молодым специалистам – педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края в виде единовременной денежной выплаты в размере 50 тысяч рублей.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки молодым специалистам – педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
Председатель Совета Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

      С.Ф.Сотников
Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

                                    С.Л.Филичкин

Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края

                С.Л.Филичкин
СОГЛАСОВАНО:

	заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
	 Н. Н. Сорокина

заместитель главы администрации

Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

  Л. Н. Шалыгина

	начальник финансового управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	И.А.Сафронов

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
	Л. В. Моногарова

начальник организационного отдела

администрации Грачевского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Е.А.Орехова
	начальник управления образования   администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
	Н.В.Ширинян